**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA STAVEBNÍ
Katedra technologie staveb**

**DIPLOMOVÁ PRÁCE
Stavebně – technologický projekt
ESET, Brigádníků, Praha 10**

Martin Červený

2017

Vedoucí diplomové práce: Ing. Karel Polák, PhD.

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Červený Jméno: Martin Osobní číslo: 395670

Zadávací katedra: K122 - Katedra technologie staveb

Studijní program: (N3607) Stavební inženýrství

Studijní obor: (3607T045) Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Stavebně technologický projekt - ESET, Brigádníků, Praha 10

Název diplomové práce anglicky: Constructive - technological project - ESET, Brigádníků, Praha 10

Pokyny pro vypracování:

- 1) STP - viz. příloha k zadání diplomové práce
- 2) Technologické posouzení skladby obvodových konstrukcí
- návrh jednotlivých variant - min. 3 řešení, jejich posouzení (čas, cena, součinitel prostupu tepla)
- 3) Vyhodnocení pomocí metod vícekriteriálního hodnocení

Seznam doporučené literatury:

Neufert E.: Navrhování staveb: Příručka pro stavebního odborníka, stavebníka, vyučujícího i studenta. Praha, CONSULTINVEST, 1995

Ladra, J. a kol.: Technologie staveb - realizace železobetonové monolitické konstrukce budov, ČVUT Praha 200

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Karel Polák, Ph.D.

Datum zadání diplomové práce: 7.10.2016 Termín odevzdání diplomové práce: 8.1.2017

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce

Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání

Podpis studenta(ky)

Nejprve bych chtěl poděkovat svému vedoucímu diplomové práce Ing. Karlu Polákovi, Ph.D. za vedení, konzultace a cenné rady, kterými mi pomohl ke zpracování a dokončení této práce.

Prohlašuji, že jsem předloženou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré použité informační zdroje v souladu s Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.

V Praze dne

.....

Podpis

Abstrakt

Název práce: Stavebně – technologický projekt, ESET, Brigádníků, Praha 10

Obsahem diplomové práce je zpracování stavebně technologického projektu na stavbu psychosomatické kliniky ESET na Praze 10 v ulici Brigádníků. První část se věnuje posouzení předané projektové dokumentace, technologické a časové struktury a řešení zařízení staveniště.

Autor se v další části věnuje technologickému posouzení skladby obvodových konstrukcí. Kromě skutečné varianty navrhuje tři odlišné skladby obvodových konstrukcí. Jednotlivé skladby jsou posuzovány z hlediska technologického, časového, finančního a z pohledu stavební fyziky.

Výsledkem je posouzení těchto variant metodou vícekriteriálního hodnocení.

Klíčová slova:

Stavebně technologický projekt

Technologie

Skladba konstrukce

Vícekriteriální hodnocení

Abstract

Work title: Constructive – technological project – ESET, Brigádníků, Praha 10

The content of this diploma thesis is constructive – technological project on the psychosomatic clinic ESET in Prague. First part is focused on the assessment of project documentation, technological and time structure and site facilities.

The author devotes the next part to the technological analysis of the structural composition. In addition to the actual variant proposes three different options . Individual options are evaluated in terms of technology, time, financial and on terms of building physics.

In the conclusion of this thesis the individual options are compared with multi criteria analysis.

The keywords:

Constructive – technological project

Technology

Structural composition

Multi criteria analysis

Obsah

Úvod 1
1 Stavebně technologický projekt..... 2
1.1 Zadávací dokumentace 2
1.1.1 Základní údaje o stavbě 2
1.1.2 Popis objektu 2
1.1.3 Seznam předané dokumentace 2
1.2 Posouzení předané dokumentace 4
1.3 Řešení prostorové struktury 5
1.3.1 Rozdělení na stavební objekty 5
1.3.2 Rozdělení do technologických etap 6
1.3.3 Stanovení součinitelů pracovní fronty 7
1.4 Řešení zařízení staveniště 7
1.4.1 Technická zpráva zařízení staveniště 7
1.4.2 Dimenzování sociálního a provozního ZS 10
1.4.3 Návrh a posouzení zdvihacího prostředky 12
1.5 Řešení technologické struktury 13
1.5.1 Rozborový list 13
1.5.2 Technologický normál 13
1.5.3 Kontrolní a zkušební plán 13
1.5.4 Environmentální plán 13
1.5.5 Plán rizik BOZP 14
1.6 Řešení časové struktury 14
1.6.1 Časový plán 14
1.6.2 Časoprostorový graf 14
2 Technologické postupy 15
2.1 Technologický postup zdění HELUZ 15
2.2 Technologický postup zdění Ytong 19
2.3 Technologický postup zdění Porotherm 24
3 Technologická analýza 29
3.1 Zvolené systémy vhodné pro vybranou stavbu 29
3.1.1 Zdivo HELUZ 29
3.1.2 Zdivo Porotherm s KZS 30
3.1.3 Zdivo Porotherm s odvětrávanou fasádou 31
3.1.2 Zdivo Ytong s KZS 31
3.2 Kalkulace nákladů 32
3.3 Časová náročnost 37
3.4 Porovnání prostupů tepla konstrukcí 42
4 Vícekriteriální hodnocení 44
Závěr 46

Použitá literatura 48
Seznam příloh 49

Úvod

Ve své práci se zaměřím na objekt psychosomatické a psychotherapeutické kliniky v Praze Strašnicích na základě převzaté projektové dokumentace. Cílem mé práce je vytvořit stavebně technologický projekt a technologickou analýzu obvodové konstrukce v porovnání s dalšími navrženými variantami.

Cílem první část diplomové práce je vytvoření prostorové, časové a technologické struktury pro realizaci výstavby zadaného objektu. V projektu dále posoudím převzatou dokumentaci z hlediska úplnosti a správnosti podle zákonných předpisů. Zaměřím se také na dimenzování staveniště během čtyř různých fází výstavby.

Ve druhé části diplomové práce se zabývám řešením různých typů obvodových konstrukcí. Kromě projektantem skutečně navržené skladby srovnávám také možnosti z jiných zdících prvků a s odlišným systémem zateplení.

Cílem je vytvořit analýzu těchto variant. Srovnání nákladů pomocí kalkulací, časové náročnosti, srovnání technologie a tepelně technických vlastností.

V závěru pak vyhodnocuji jednotlivé možnosti. Zhodnocení bude vytvořeno pomocí vícekritériální metody hodnocení.

1 Stavebně technologický projekt

1.1 Zadávací dokumentace

1.1.1 Základní údaje o stavbě

Název objektu: ESET, Psychoterapeutická a psychosomatická klinika

Druh stavby: Novostavba

Místo stavby: Brigádníků, Praha 10 – Strašnice, poz.č. 2769/7, 2769/12, 2769/13, 2769/15

Účel stavby: Zdravotnické ambulantní zařízení

Termín zahájení a dokončení stavby: 27.2.2017 – 15.3.2018

1.1.2 Popis objektu

Jedná se o budovu s jedním podzemním a čtyřmi nadzemními podlažími s obdelníkovým půdorysem 23x24 m. Nosný systém je kombinací zděného a sloupového systému. Objekt je založený na základových pasech. Podzemní podlaží tvoří železobetonové sloupy 400x400 mm, železobetonové stěny a stěny ze ztraceného bednění tl. 300 mm. Podzemí bude využito i jako podzemní garáže, sjezd do nich bude vyhříváný. Nadzemní podlaží je opět ze železobetonových sloupů a zděných konstrukcí z keramického cihelného zdiva Heluz tloušťky 440 mm. Stropní konstrukce jsou monolitické deskové tloušťky 200 mm. V místech usazení stropu na sloupy je provedeno dodatečné

[…]

Body K1 K2 K3 K4
5 méně než 1950 tisíc Kč méně než 75 dní méně než 0,185 Výborná
4 (1950 tisíc; 2250 tisíc) (75;82) (0,185;0,190) Velmi dobrá
3 (2250 tisíc; 2550 tisíc) (82;89) (0,190;0,195) Dobrá
2 (2550 tisíc; 2850 tisíc) (89;96) (0,195;0,200) Slabá
1 více než 3150 tisíc Kč více než 96 dní více než 0,200 Nedostačující

Tabulka hodnot v jednotlivých variantách
Body A B C D
K1 2 003 278 1 901 878 3 263 570 1 905 654
K2 89 75 98 74
K3 0,184 0,189 0,202 0,192
K4 kvalitativní kritérium kvalitativní kritérium kvalitativní kritérium kvalitativní kritérium

Tabulka bodového ohodnocení pro jednotlivé varianty
Body A B C D
K1 4 5 1 5
K2 3 5 1 5
K3 5 4 1 3
K4 3 2 5 2

Tabulka s označením jednotlivých variant skladby konstrukce
A Cihelné zdivo Heluz bez zateplení
B Cihelné zdivo Porotherm s kontaktním zateplovacím systémem
C Cihelné zdivo Porotherm s odvětrávanou fasádou
D Zdivo z pórobetonu Ytong s kontaktním zateplovacím systémem

Stanovení vah bodovací metodou
Počet bodů Váha
K1 30 0,3
K2 5 0,05
K3 15 0,15
K4 50 0,5
Σ 100 1

Celkové zhodnocení
K1 K2 K3 K4 Σ
Váha -> 0,3 0,05 0,15 0,5 1
A 4x0,3 3x0,05 5x0,15 3x0,50 3,6
B 5x0,3 5x0,05 4x0,15 2x0,50 3,35
C 1x0,3 1x0,05 1x0,15 5x0,50 3
D 5x0,3 5x0,05 3x0,15 2x0,50 3,2

Závěr

Cílem mé práce bylo provést stavebně technologický projekt na zadaném objektu a následně srovnat, jaký vliv bude mít výběr různých skladeb obvodových konstrukcí z pohledu technologické, časové a finanční náročnosti.

Předanou projektovou dokumentaci jsem porovnal se zákonným předpisem. Dokladová část chybí celá, dvě další části pak nebyly úplně kompletní. Z hlediska správnosti jsem ovšem nenašel výrazné nedostatky, jednalo se pouze o nepřehlednost.

Pro zadaný objekt jsem vytvořil prostorovou, technologickou a časovou strukturu. Výstupem je harmonogram realizace stavby pro jednotlivé činnosti. Věnoval jsem se také dimenzování zařízení staveniště, včetně návrhu zdvihacího prostředku.

Pro následnou technologickou analýzu na zadaném stavebním objektu jsem vybíral zdící materiály mezi nejčastěji používanými na našem trhu. Ke srovnání jsem tak vybral zástupce mezi keramickým cihelným zdivem od výrobců Porotherm a Heluz a pórobetonovými tvárnicemi výrobce Ytong. Technologické postupy a další srovnání je tak provedené na konkrétní výrobky snadno dostupné na našem trhu.

Skladbu jednotlivých systémů jsem pak doplnil o dvě varianty zateplení, kontaktního a odvětrávaného. Zdivo, které splňovalo požadavky na prostup tepla, zůstalo nezateplené. Dále jsem vybral různé povrchové úpravy. Zatímco na vnitřní povrchy to byly shodně sádrové omítky, na vnější povrchy to byly cihelné pásy, dřevěné obklady a různé typy omítky vhodné pro dané skladby.

V celkové ceně za provedení se výrazně promítnula varianta konečné povrchové úpravy a způsobu zateplení. Rozdíl v cenách za zdění se projevil úměrně tloušťce zdiva. Nejvyšší cena vyšla jednoznačně za odvětrávanou fasádu, u varianty zdiva Heluz pak cenu nejvýrazněji navýšila povrchová úprava. Kontaktní zateplovací systémy vyšly pro cihelné zdivo i pro pórobeton prakticky stejně. Z výsledných cen je patrné, že vysoké požadavky na pohledovost, životnost a stavebně fyzikální vlastnosti výrazně zvyšují celkovou cenu.

Obdobně lze vyhodnotit časovou a technologickou náročnost, ta opět roste s ohledem na výslednou kvalitu a vzhled. Nejdélší doba realizace tak vychází u odvětrávané fasády, zdivo Ytong i Porotherm stejných tloušťek vychází ve výsledku opět prakticky nastejno.

Prostup tepla konstrukcí vyšel nejlépe pro nezateplené izolační zdivo, pokud bych ovšem tloušťky izolací upravil tak, aby byly všechny konstrukce shodné tloušťky, tedy na 140 mm, vycházely by výsledné hodnoty součinitele

prostupu tepla velmi podobné. S ohledem na stavební fyziku ovšem musím zmínit i jiné vlastnosti, které se výstupem v podobě jedné hodnoty na výsledku neprojeví. Pro výsledné srovnání jsem tak musel navrhnout další kritérium, ve kterém je zohledňuji. To samé platí pro již zmíněnou pohledovost, mechanickou odolnost nebo životnost.

Na závěr jsem výstupy jednotlivých rozborů porovnal metodou vícekritériálního hodnocení. Váhy jednotlivých kritérií jsou přiřazené s ohledem na to, jak zadanou stavbu ovlivňují. Doba trvání nemá vliv na konečnou dobu trvání celé stavby, proto má výrazně nižší váhu. Již zmíněné subjektivní kritérium stojí naproti všem ostatním, proto má zvolenou váhu 50%. I přes zohlednění kvality a vzhledu však stejně vyšla nejhorší volbou varianta odvětrávané fasády. Jako nejlepší je nezateplené zdivo Heluz, i ve skutečnosti použité na stavebním objektu.
