I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|------------------------------------|--|
| Název práce: | Stavebně-technologický projekt ESET, Brigádníků, Praha 10 |
| Jméno autora: | Bc. Martin Červený |
| Typ práce: | diplomová |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | K122 – Katedra technologie staveb |
| Vedoucí práce: | Ing. Karel Polák, Ph.D. |
| Pracoviště vedoucího práce: | K122 – Katedra technologie staveb |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|------------------------|
| Splnění zadání práce | splněno |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i> | |
| Diplomant zadání práce splnil beze zbytku. V první části zpracoval požadované dokumenty STP a v druhé „seminární“ části zpracoval analýzu několika různých skladeb obvodových konstrukcí, které následně porovnal metodou vícekriteriálního hodnocení. | |
| Aktivita a samostatnost při zpracování práce | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i> | |
| Student DP práci zpracoval samostatně, pouze s využitím schválených podkladů a dokumentů. Na začátku stanovenou osnovu a strukturu postupu práce dodržel a prokázal tak schopnost samostatně zpracovat ucelenou práci na zadané téma. Diplomant oproti původní dohodě absolvoval cca 2/3 plánovaných konzultací, ovšem menší počet konzultací nijak neovlivnil dobrou připravenost na jednotlivé schůzky a stejně tak i vlastní zpracování práce. | |
| Odborná úroveň | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i> | |
| Zpracování STP má výhodu v definované struktuře práce. Jednotlivé dokumenty ovšem požadují nejen teoretickou znalost, ale i praktickou zkušenost. Diplomant prokázal schopnost se v dané problematice dobře orientovat. Odborný a inženýrský přístup dále prokázal i v druhé části práce, kde metodou vícekriteriálního posouzení analyzoval část týkající se skladeb obvodových konstrukcí. Drobná pochybení v jednotlivých dokumentech stavebně-technologického projektu, celkově nesnižují jinak velmi dobrou úroveň práce. | |
| Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce | A - výborně |
| <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i> | |
| Zpracovaná DP práce je na velmi dobré jazykové úrovni. Je zpracována srozumitelně s přehlednou strukturou a obsahem. V tomto ohledu práce plní požadavky stanovené na zpracování DP. | |
| Výběr zdrojů, korektnost citací | C - dobře |
| <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i> | |
| Charakter práce je spíše praktický, kde jednotlivé dokumenty jsou vlastním přínosem studenta od jednotlivých výkresů, přes technické zprávy apod. V práci postrádám odkazy popř. citace u návrhu metodiky vícekriteriálního hodnocení a v textu odkazy k citované literatuře. | |

Další komentáře a hodnocení

V práci postrádám v rámci závěru vlastní hodnocení autora a výklad výsledků vícekritériálního hodnocení a sumarizační tabulku výsledků.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

- Volba tématu, definice cílů, chuť zpracovat nejenom STP, ale práci obohatit o zamyšlení u konkrétní části projektu
- Struktura a schopnost systematické práce
- Nadšení a aktivní přístup při zpracování
- Velký podíl vlastního přínosu v práci

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 31.1.2017

Podpis: